Tarekat mempunyai persyaratan, keilmuan dan amalan yang tersendiri yang secara keseluruhannya merupakan pelaksanaan terhadap perintah agama secara bersungguh-sungguh dan istiqamah sehingga ia membuahkan hasil kesucian hati dan seterusnya mencapai qurbah dan hidayah.

### **Rujukan**

- Bukhari, Muhammad ibn Isma`il. 1987/1407. Al-Jami` al-Sahih al-Mukhtasar. Bayrut: Dar Ibn Kathir.
- Naysaburi, Muslim ibn al-Hajjaj al-Qushayri. 1954 M/ 1374 H. Sahih Muslim. Bayrut: Dar Ihya' al-Turath al-`Arabi.
- Tirmidhi, Muhammad ibn `Isa. t.th. Al-Jami` al-Sahih Sunan al-Tirmidhi. Bayrut: Dar Ihya' al-Turath al-`Arabi.
- Ibn Hanbal, Ahmad al-Shaybani. t.th. Musnad al-Imam Ahmad ibn Hanbal. Jil.1,2,3, & 4. Misr: Muassasah Qurtubah.
- Madani, Mustafa. 1316. Al-Nusrah al-Nabawiyah. Misr: al-Matba`ah al-Amiriyah.
- Sulami, Abu `Abd al-Rahman. 1372. Tabaqat al-Sufiyah. Misr: Matba`ah Dar al-Kitab al-`Arabi.
- Ibn `Ajibah, Ahmad. 1331 H. al-Futuh al-Ilahiyyah fi Sharh al-Mabahith al-Asliyyah. t.tp: al-Matba`ah al-Jamaliyyah.

- Ibn `Ajibah, Ahmad. 1983 M/1403 H. Iqaz al-Himam fi Sharh al-Hikam. Jil.1 & 2. Bayrut: Dar al-Kitab al-`Arabi.
- Ibn `Ajibah, Ahmad. 1355 H. Mi`raj al-Tashawwuf ila Haqa'iq al-Tasawwuf. t.tp: Matba`ah al-I`tidal.
- Tusi, Abu Nasr al-Sarraj. 1960. Al-Luma` fi al-Tasawwuf. Qahirah: Dar al-Kutub al-Hadithah, Baghdad: Maktabah al-Mathna.

Ittihaf al-Sadah al-Muttaqin. Jil.1,4 & 9. Bayrut: Dar al-Fikr.
- Hujwiri, `Ali ibn `Uthman al-Jallabi. t.th. Kashf al-Mahjub. Qahirah: Matba`ah al-Ahram al-Tijariyyah.
- Jaza'iri, `Abd al-Qadir. 1344. al-Mawaqif. t.tp: Matba`ah al-Shabab.
- Iskandari, Taj al-Din Ahmad ibn Ahmad ibn `Ata' Allah. 1961 M/ 1381 H. Miftah al-Falah wa Misbah al-Arwah. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- Jilani, `Abd al-Qadir. 1968. Al-Fath al-Rabbani wa al-Fayd al-Rahmani. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- Jilani, `Abd al-Qadir. 1330. Futuh al-Ghayb. Misr: Matba`ah Sharikah al-Tamaddun al-Sina`iyyah.
- Jilani, `Abd al-Qadir. 1956. Al-Ghunyah li Talib Tariq al-Haq. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- Ghazali, Muhammad ibn Muhammad. 1986/1406. Khulasat al-Tasanif fi al-Tasawwuf (pnyt.) Muhammad Amin al-Kurdi. Dlm. Majmu`at Rasa'il al-Imam al-Ghazali. Bayrut: Dar al-Kutub al-`Ilmiyyah.
- Ghazali, Muhammad ibn Muhammad. 1989. Minhaj al-`Abidin. Bayrut: Dar al-Jayl.
- Ghazali, Muhammad ibn Muhammad. 1986 M/ 1406 H. Rawdat al-Talibin wa `Umdat al-Salikin. Dlm. Majmu`at Rasa'il al-Imam al-Ghazali. Bayrut: Dar al-Kutub al-`Ilmiyyah.
- Kurdi, Muhammad Amin.t.th. Tanwir al-Qulub. Qahirah: Dar al-Fikr.

- Shawkani, Muhammad ibn `Ali ibn Muhammad. 1992 M/ 1312 H. Irshad al-Fuhul. Jil.1. Bayrut: Dar al-Fikr.
- Sahrawardi, Abu Najib `Abd al-Qahir. 1983. `Awarif al-Ma`arif. Bayrut: Dar al-Kitab al-`Arabi.
- Ibn Khaldun, `Abd al-Rahman ibn Muhammad. t.th. al-Muqaddimah. Misr: Matba`ah al-Bahiyah.
- Ibn Khaldun, `Abd al-Rahman ibn Muhammad. t.th. Shifa' al-Sa'il li Tahdhib al-Masa'il. Bayrut: al-Matba`ah al-Kathulikiyyah.
- Ibn `Abidin, Muhammad Amin. 1386 H/1966 M. Hashiah Radd al-Mukhtar `ala al-Durr al-Mukhtar Sharh Tanwir al-Absar fi Fiqh Madhhab al-Imam Abi Hanifah al-Nu`man. Jil.3. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- Tirmidhi, Muhammad ibn `Ali al-Hakim. t.th. Khatm al-Awliya'. Bayrut: al-Matba`ah al-Khathulikiyyah.
- Jurjani, al-Sayyid `Ali ibn Muhammad. 1938. al-Ta`rifat. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- `Afifi, Abu al-`Ula. 1963. al-Tasawwuf: al-Thawrah al-Ruhiyyah fi al-Islam. Iskandariyyah: Dar al-Fikr.
- Yafi'i, `Abd Allah. 1961 M/ 1381 H. Nashr al-Mahasin al-Ghaliyah fi Fadl al-Mashayikh al-Sufiyyah. Qahirah: Maktabah wa Matba`ah Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi.
- Ibn `Arabi, Muhy al-Din Muhammad ibn `Ali. t.th. al-Futuh al-Makkiyyah. Jil.2. Bayrut: Dar al-Sadir.
- Saqr, Hamid. 1380. Nur al-Tahqiq. Misr: Matba`ah Dar al-Ta`lif.